

Suuliselt vastatav küsimus O-000041/2021 komisjonile

Kodukorra artikkel 136

Simona Baldassarre (ID), Romana Tomc (PPE), Marco Zullo (Renew), Helmut Geuking (PPE), Karlo Ressler (PPE), Daniel Buda (PPE), José Manuel Fernandes (PPE), Sunčana Glavak (PPE), Miriam Lexmann (PPE), Massimiliano Salini (PPE), Tomislav Sokol (PPE), Ivan Štefanec (PPE), Atidzhe Alieva-Veli (Renew), Annalisa Tardino (ID), Isabella Tovaglieri (ID), Margarita de la Pisa Carrión (ECR), Raffaele Stancanelli (ECR), Álvaro Amaro (PPE), Pascal Arimont (PPE), Franc Bogovič (PPE), György Hölvényi (PPE), Adam Jarubas (PPE), Stelios Kypouropoulos (PPE), Georgios Kyrtos (PPE), Eva Maydell (PPE), Francisco José Millán Mon (PPE), Dan-Ștefan Motreanu (PPE), Emil Radev (PPE), Michaela Šojdrová (PPE), Loránt Vincze (PPE), Theodoros Zagorakis (PPE), Javier Zarzalejos (PPE), Željana Zovko (PPE), Elisabetta Gualmini (S&D), Sandro Gozi (Renew), Susana Solís Pérez (Renew), Matteo Adinolfi (ID), Alessandra Basso (ID), Marco Campomenosi (ID), Massimo Casanova (ID), Francesca Donato (ID), Valentino Grant (ID), Elena Lizzi (ID), Luisa Regimenti (ID), Stefania Zambelli (ID), Marco Zanni (ID), Jorge Buxadé Villalba (ECR), Carlo Fidanza (ECR), Nicola Procaccini (ECR), Vincenzo Sofo (ECR), Beata Szydło (ECR), Hermann Tertsch (ECR), Andor Deli (NI), Kinga Gál (NI), Edina Tóth (NI)

Teema: Ettepanek ELi demograafiastrateegia kohta

EL seisab praegu silmitsi paljude demograafiliste probleemidega. Euroopa Komisjoni prognooside kohaselt on 2070. aastaks 30,3% Euroopa elanikkonnast 65-aastased või vanemad (võrreldes 20,3%-ga 2019. aastal). Eurostati andmetel oli 2019. aastal summaarne sündimuskordaja ELis 1,53 ja see langeb järjekindlalt ning on oluliselt madalam sündimuskordajast, mida arenenud riikides loetakse taastetasemeks (2,1 sündi naise kohta). Uuringu „Demographic Outlook for the European Union“¹ (Euroopa Liidu demograafilised väljavaated) kohaselt mõjutab leibkonna koosseis otseselt vaesusrisiki. Vaesusrisk tekib kohe, kui kodus on lapsi, kelle eest tuleb hoolitseda, ja see risk kasvab koos laste arvuga. Üks või mitu last perekonnas tekitab tavaliselt perele rohkem kulusid ja toob seega pereliikmetele kaasa suurema vaesusrisiki. Lisaks kogevad paljud ELi piirkonnad rahvastiku kiiret vähenemist ja ajude äravoolu, mis on tingitud kohalike arenguvõimaluste puudumisest. On oht, et ELi osakaal maailma rahvastikus ja SKPs võib jätkuvalt kahaneda, kuna COVID-19 pandeemiast saadik on need negatiivsed suundumused veelgi süvenenud, mõjutades noorte inimeste ja perekondade majanduslikke ja sotsiaalseid ootusi. Nagu asepresident Dubravka Šuica hiljuti märkis, tähendab ELi demograafiline langus „elanikkonna vananemist, madalat sündimust ja tööealise elanikkonna vähenemist. Need muutused mõjutavad märkimisväärselt ELi majandust, sotsiaal- ja tööhõivepoliitikat, rahandust ja territoriaalset ühtekuuluvust.“ Kas komisjon võiks eespool esitatut arvesse võttes vastata järgmistele küsimustele:

1. Kas komisjon on valmis esitama ELi demograafiastrateegia, tehes pikaajalise investeringu kestlikku ja terviklikku arengusse ja töötades välja perele heaolumajanduse kontseptsiooni, et edendada põlvkondadevahelist solidaarsust?
2. Kuidas komisjon investeerib naiste ja noorte osalusse tööturul ning töö- ja pereelu parema tasakaalu saavutamisse?
3. Kas komisjon uurib võimalusi, kuidas lahendada elanikkonna vähenemise ja ajude äravoolu probleemi, mis toob kaasa investeringute vähenemise taristusse ja teenustesse ning mõne ELi piirkonna tühjenemise?
4. Kuidas kavatseb komisjon teavitada ja koolitada kodanikke demograafiaküsimustes, toonitades põlvkondadevahelise õigluse tähtsust?
5. Mida saaks komisjon teha, et tõhustada liikmesriikide vahel perepoliitika parimate tavade vahetamist?

¹ Euroopa Parlament, parlamendi uuringuteenuste peadirektoraat, parlamendiliikmete uuringuteenistus, 25. märts 2021.

Esitatud: 7.6.2021

Tähtaeg: 8.9.2021